
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Procedura aperta telematica suddivisa in 2 lotti [G02024] per l’affidamento del servizio di vigilanza 
armata presso le sedi di Roma, Latina, Rieti e Viterbo dell’Istituto, e per il servizio di 
portineria/guardiania presso la sede di Roma della durata di 48 mesi, Importo complessivo presunto € 
797.800,00+IVA, GARA ANAC N. 8923863 – CUI S00422420588202200001 suddivisa nei seguenti 
lotti: LOTTO 1: € 497.800,00+IVA – CIG 9628147640 - LOTTO 2: € 300.000,00+IVA - CIG 
962816551B - DELIBERA NOMINA COMMISSIONE



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Procedura aperta telematica suddivisa in 2 lotti [G02024] per l’affidamento del servizio 
di vigilanza armata presso le sedi di Roma, Latina, Rieti e Viterbo dell’Istituto, e per il servizio di 
portineria/guardiania presso la sede di Roma della durata di 48 mesi, Importo complessivo presunto 
€ 797.800,00+IVA, GARA ANAC N. 8923863 – CUI S00422420588202200001 suddivisa nei 
seguenti lotti: LOTTO 1: € 497.800,00+IVA – CIG 9628147640 - LOTTO 2: € 300.000,00+IVA - 
CIG 962816551B - DELIBERA NOMINA COMMISSIONE

PREMESSO

che con Delibera del Direttore Generale n. 36 del 31 gennaio 2023 è stata indetta una procedura aperta 
telematica suddivisa in 2 lotti [G02024] per l’affidamento del servizio di vigilanza armata presso le 
sedi di Roma, Latina, Rieti e Viterbo dell’Istituto, e per il servizio di portineria/guardiania presso la 
sede di Roma della durata di 48 mesi, importo complessivo presunto € 797.800,00+IVA, GARA 
ANAC N. 8923863 – CUI S00422420588202200001 suddivisa nei seguenti lotti: LOTTO 1: € 
497.800,00+IVA – CIG 9628147640 - LOTTO 2: € 300.000,00+IVA - CIG 962816551B;

che la documentazione e gli atti di gara sono stati pubblicati sulla piattaforma 
Maggioli“Appalti&Contratti”, in uso all’Istituto;

che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa, le seguenti ditte sono state ammesse 
alle successive fasi di gara, per i lotti sotto riportati:

RAG. SOCIALE 
DITTA LOTTO 1 LOTTO 2

Job Solution 
Societa' Cooperativa X

Chimaera Security 
Group X

Prestige Srl X
I.S.I. Intelligence 
Security Italiana 
Global S.R.L.

X

Boni X

National Services 
Group Srl X

Hermes S.R.L. X
Metropol Servizi Di 
Sicurezza S.R.L. X

Linea Sociale 
Societa' Cooperativa X



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Sociale Integrata 
Onlus

Istituto Di Vigilanza 
Metropolitana Srl X

Pin.Go Società 
Cooperativa Sociale 
Integrata

X

Union Security Spa X
CSM Global 
Security Service 
S.R.L.

X

Italpol Servizi 
Fiduciari S.R.L. X

La Service Srl X
Italpol Vigilanza 
S.R.L. X

Hexiss Srl X

Consorzio Stabile 
Euro Global Service 
Grandi Appalti

X X

Team Security Srl X

Cemir Security Srl X

Professione 
Ambiente
Consorzio Stabile

X

Coopservice S. 
Coop.
P. A.

X X

Holding Service Srl X

La Minopoli S.R.L. X

Vedetta 2 
Mondialpol S.P.A. X X

Wmc Service Net
S.R.L. X

Meridiana 
Multiservice S.R.L. X

T&R Security 
Service
S.R.L

X

Stuppia 
Investigazioni S.R.L X



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

New Generation 
Services X
Cosmopol Security
Spa X X

Tv Services 
Vigilanza
Srl

X

Battistolli Servizi 
Integrati S.R.L. X

Security.It Srl X X

Its International Top
Service Srl X

DATO ATTO

che negli atti di gara è stato stabilito di aggiudicare la procedura applicando il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo 
l’art.95, comma 2, del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50;

che si rende pertanto necessario procedere all’esame delle offerte tecniche ed economiche, ai fini 
dell’affidamento del servizio oggetto del presente provvedimento;

VISTO

l’art. 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Commissione giudicatrice”;

il comma 7 del richiamato articolo, in forza del quale la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

l’art. 216, comma 12, del Codice dei Contratti Pubblici, il quale dispone che fino all’adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 
giudicatrici di cui all'articolo 78 del medesimo Codice, la commissione giudicatrice continua ad 
essere nominata dalla stazione appaltante, secondo regole di competenza e trasparenza;

RITENUTO

di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice di gara, incaricando personale in 
servizio presso l’ente, i cui curricula sono detenuti agli atti e che saranno pubblicati nell’area 
“Amministrazione Trasparente”, nella sezione dedicata alla procedura di cui trattasi, all’esito del 
presente provvedimento;

che la commissione sarà costituita nella seguente composizione, avendo i componenti maturato 
adeguata esperienza presso l’Istituto, atta ad assicurare una puntuale verifica delle offerte:

- Dott.ssa Ida Ricci, Dirigente Medico Veterinario in servizio presso la UOC Virologia, in 
qualità di presidente;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- Dott.ssa Maria Laura De Marchis, Dirigente Medico Veterinario in servizio presso la UOC 
Microbiologia degli Alimenti, in qualità di componente;

- Dott.ssa Dajana D’Angelo, collaboratore amministrativo in servizio presso la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di componente;

- Dott.ssa Daniela Raneri, assistente amministrativo in servizio presso la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi, in qualità di segretario;

DATO ATTO

che verranno acquisite, nel rispetto dell’art. 77, comma 9, del Codice dei Contratti Pubblici, le 
dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, dei componenti della commissione e del 
segretario circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 
del medesimo art. 77,

PROPONE

1. di nominare la commissione giudicatrice di gara relativa alla procedura aperta telematica suddivisa 
in 2 lotti [G02024] per l’affidamento del servizio di vigilanza armata presso le sedi di Roma, Latina, 
Rieti e Viterbo dell’Istituto, e per il servizio di portineria/guardiania presso la sede di Roma della 
durata di 48 mesi, importo complessivo presunto € 797.800,00+IVA, GARA ANAC N. 8923863 – 
CUI S00422420588202200001 suddivisa nei seguenti lotti: LOTTO 1: € 497.800,00+IVA – CIG 
9628147640 - LOTTO 2: € 300.000,00+IVA - CIG 962816551B, applicando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, nella seguente composizione:

- Dott.ssa Ida Ricci, Dirigente Medico Veterinario in servizio presso la UOC Virologia, in 
qualità di presidente;

- Dott.ssa Maria Laura De Marchis, Dirigente Medico Veterinario in servizio presso la UOC 
Microbiologia degli Alimenti, in qualità di componente;

- Dott.ssa Dajana D’Angelo, collaboratore amministrativo in servizio presso la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di componente;

- Dott.ssa Daniela Raneri, assistente amministrativo in servizio presso la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi, in qualità di segretario;

2. di comunicare agli interessati il contenuto del presente provvedimento, dando mandato al segretario 
della commissione di provvedere alla convocazione della stessa;

3. di dare atto che ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto personale 
dipendente in servizio presso la stazione appaltante.

                    UOC Acquisizione Beni e Servizi
                                  Il Dirigente
                          Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE FF

Oggetto: Procedura aperta telematica suddivisa in 2 lotti [G02024] per l’affidamento del servizio di 
vigilanza armata presso le sedi di Roma, Latina, Rieti e Viterbo dell’Istituto, e per il servizio di 
portineria/guardiania presso la sede di Roma della durata di 48 mesi, Importo complessivo presunto 
€ 797.800,00+IVA, GARA ANAC N. 8923863 – CUI S00422420588202200001 suddivisa nei 
seguenti lotti: LOTTO 1: € 497.800,00+IVA – CIG 9628147640 - LOTTO 2: € 300.000,00+IVA - 
CIG 962816551B - DELIBERA NOMINA COMMISSIONE

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UO Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Procedura aperta telematica suddivisa in 2 lotti [G02024] 
per l’affidamento del servizio di vigilanza armata presso le sedi di Roma, Latina, Rieti e Viterbo 
dell’Istituto, e per il servizio di portineria/guardiania presso la sede di Roma della durata di 48 mesi, 
Importo complessivo presunto € 797.800,00+IVA, GARA ANAC N. 8923863 – CUI 
S00422420588202200001 suddivisa nei seguenti lotti: LOTTO 1: € 497.800,00+IVA – CIG 
9628147640 - LOTTO 2: € 300.000,00+IVA - CIG 962816551B - DELIBERA NOMINA 
COMMISSIONE”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Procedura aperta telematica suddivisa 
in 2 lotti [G02024] per l’affidamento del servizio di vigilanza armata presso le sedi di Roma, Latina, 
Rieti e Viterbo dell’Istituto, e per il servizio di portineria/guardiania presso la sede di Roma della 
durata di 48 mesi, Importo complessivo presunto € 797.800,00+IVA, GARA ANAC N. 8923863 – 
CUI S00422420588202200001 suddivisa nei seguenti lotti: LOTTO 1: € 497.800,00+IVA – CIG 
9628147640 - LOTTO 2: € 300.000,00+IVA - CIG 962816551B - DELIBERA NOMINA 
COMMISSIONE” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente:

1. di nominare la commissione giudicatrice di gara relativa alla procedura aperta telematica suddivisa 
in 2 lotti [G02024] per l’affidamento del servizio di vigilanza armata presso le sedi di Roma, Latina, 
Rieti e Viterbo dell’Istituto, e per il servizio di portineria/guardiania presso la sede di Roma della 
durata di 48 mesi, importo complessivo presunto € 797.800,00+IVA, GARA ANAC N. 8923863 – 
CUI S00422420588202200001 suddivisa nei seguenti lotti: LOTTO 1: € 497.800,00+IVA – CIG 
9628147640 - LOTTO 2: € 300.000,00+IVA - CIG 962816551B, applicando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, nella seguente composizione:

- Dott.ssa Ida Ricci, Dirigente Medico Veterinario in servizio presso la UOC Virologia, in 
qualità di presidente;

- Dott.ssa Maria Laura De Marchis, Dirigente Medico Veterinario in servizio presso la UOC 
Microbiologia degli Alimenti, in qualità di componente;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- Dott.ssa Dajana D’Angelo, collaboratore amministrativo in servizio presso la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di componente;

- Dott.ssa Daniela Raneri, assistente amministrativo in servizio presso la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi, in qualità di segretario;

2. di comunicare agli interessati il contenuto del presente provvedimento, dando mandato al segretario 
della commissione di provvedere alla convocazione della stessa;

3. di dare atto che ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto personale 
dipendente in servizio presso la stazione appaltante.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
     Dott. Andrea Leto


































































		2023-05-08T12:36:03+0000


		2023-05-08T13:47:36+0000


		2023-05-08T15:00:25+0000




